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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi që bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          : Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             : LED sněhové vločky 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : LG53553 / V8F50 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhir ndriçimi me burime drite LED të 

pazëvendësueshme, i pajisur me elektronikë për efekte ndriçimi. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Furnizimi me energji elektrike nuk është i lidhur mirë në 

njësinë elektronike ose nuk është mjaftueshëm i siguruar kundër tërheqjes, forca 

mekanike e njësisë elektronike nuk është e mjaftueshme dhe mbulesa ose kapaku I  

saj mund të hiqet lehtësisht pa përdorimin e veglave, duke ekspozuar kështu pjesët e 

dukshme me sy të lirë. Një përdorues mund të prekë këto pjesë të aksesueshme të 

ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01886/24 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi që bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Dritë LED 

 Emri i Produktit             :    LED LIGHT 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    A1603A 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me burime drite LED të pazëvendësueshme, 

i pajisur me elektronikë për efekte ndriçimi me çelës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Furnizimi me energji elektrike nuk është i lidhur mirë me 

kontrolluesin dhe mjaftueshëm i siguruar kundër tërheqjes, forca mekanike e 

komanduesit nuk është e mjaftueshme, mbulesa ose kapaku mund të hiqet lehtësisht 

nga kontrolluesi me dorë pa përdorimin e forcës ose përdorimin e një mjeti, në pikën 

e lidhjes së furnizimit me energji elektrike, gjë që bën të aksesueshme pjesët e 

ndezura. Një përdorues mund të prekë këto pjesë të aksesueshme të ndezura dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.05.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01924/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    revolt 

 Modeli     :    PX-3245-675 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB me tre porte USB-A dhe një ekran. Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbulesa ose kapaki mbrojtës mund të thyhet lehtësisht 

gjatë përdorimit, duke i lënë pjesët e dukshme me sy të lirë të aksesueshme. Kështu, 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.07.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01941/24 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi që bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    100 Lights Lampki Choinkove 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    RS-111 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me burime drite LED të pazëvendësueshme, 

i pajisur me elektronikë për efekte ndriçimi me çelës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Furnizimi me energji elektrike nuk është i lidhur mirë me 

kontrolluesin dhe mjaftueshëm i siguruar kundër tërheqjes, forca mekanike e 

komanduesit nuk është e mjaftueshme, mbulesa mund të hiqet lehtësisht nga 

kontrolluesi me dorë pa përdorimin e forcës ose përdorimin e një mjeti, në pikën e 

lidhjes së furnizimit me energji elektrike, duke ekspozuar kështu pjesët e dukshme. 

Një përdorues mund të prekë këto pjesë të aksesueshme të ndezura dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01931/24 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Çakmak elektrik 

 Emri i Produktit             :    Electric Lighter 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HB 020 

 Pershkrimi i produktit  :    Çakmak elektrik që ngarkohet me një kabllo standarde USB. 

E disponueshme në ngjyra të ndryshme duke përfshirë të zezën, gri dhe blu. Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kërkesat për sigurinë dhe rezistencën e fëmijëve për 

çakmakët nuk plotësohen. Një fëmijë mund të përdorë çakmakun dhe të digjet vetë 

ose të krijojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.07.2024 

 

Numri i Alarmit  INFO/00091/24 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi që bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Vánoční osvětlení zvonky 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    A3559-75751005 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me burime drite LED të pazëvendësueshme, 

i pajisur me elektronikë për efekte ndriçimi me çelës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Furnizimi me energji elektrike nuk është i lidhur mirë me 

kontrolluesin dhe mjaftueshëm i siguruar kundër tërheqjes, forca mekanike e 

komanduesit nuk është e mjaftueshme, mbulesa mund të hiqet lehtësisht nga 

kontrolluesi me dorë pa përdorimin e forcës ose përdorimin e një mjeti, në pikën e 

lidhjes së furnizimit me energji elektrike. Kjo i bën pjesët e ndezura të aksesueshme 

dhe përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike prej tyre. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.05.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01935/24 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e  ndriçimit  që bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Dritë topi LED 

 Emri i Produktit             :    200L LED KULOVÉ SVĚTLO 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HK2030-18PCS 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritë top LED e pajisur me një njësi elektronike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapaku i fuqisë mbrojtëse nuk është i lidhur mirë në njësinë 

elektronike dhe mjaftueshëm i siguruar kundër tërheqjes, forca mekanike e njësisë 

elektronike nuk është e mjaftueshme, mbulesa ose kapaku mund të hiqet lehtësisht 

prej saj me dorë pa përdorur forcë ose përdorimin e mjeteve, në pikën e lidhjes së 

kordonit të energjisë. Në këtë mënyrë pjesët e ndezura janë të aksesueshme dhe 

përdoruesi mund të marrë goditje elektrike prej tyre. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01923/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi që bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Barbecue me qymyr 

 Emri i Produktit             :    CRUZ 

 Marka      :    MARQUE G 

 Modeli     :    616202 

 Pershkrimi i produktit  :    Barbecue me qymyr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe prerjet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Doreza nxehet shumë, duke krijuar rrezik djegieje për 

përdoruesit. Për më tepër, përdoruesit mund të prenë veten në skajet e mprehta të 

produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.06.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01868/24 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues me shumë porta 

 Emri i Produktit             :    AC/USB adapter Multi-USB port charger 

 Marka      :    HONGYEE 

 Modeli     :    ZETX96W01A 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues me shumë porta  USB dhe  me 6 porta  karikimi, me 

përmasa 3,9 x 2,7 x 1 inç dhe me një kabllo 120 cm. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0B8RQ7K95 dhe B0BMFF9RLG). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Distanca e zhvendosjes  midis qarqeve dytësore  me ato 

parësore dhe të aksesueshme nuk është e mjaftueshme. Përdoruesi mund të prekë 

pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.04.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01867/24 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Flip flops ose pantofla 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Day Wear 

 Modeli     : 38385 

 Pershkrimi i produktit  : Flips Flops ose pantofla plastike  të destinuara për femra. 

Pjesë  me vija shumëngjyrëshe dhe rripa me shkëlqim rozë. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i rripave përmban një sasi të tepërt dibutil 

ftalati (DBP) (vlera e matur: 35% ndaj peshës). DBP mund të dëmtojë shëndetin duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01876/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             :    AD 10000 

 Marka      :    ADALYA 

 Modeli     :    AFRICAN CRUSH   COLA DRAGON    ENGLISH LORD    HAWAI  

LADY KILLER   LOVE  

 Pershkrimi i produktit  :     Cigare elektronike njëpërdorimshe, me lëngje me aromë, 14 

ml. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka një përqendrim të tepruar të lëngut që 

përmban nikotinë (vlera e matur deri në 50 mg/ml). Kjo mund të çojë në konsumimin 

aksidental të një doze të lartë të nikotinës. Nikotina është shumë toksike dhe mund të 

rrezikojë sigurinë e përdoruesit, veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën 

ose gëlltitet. Për më tepër, etiketimi, paketimi dhe dizajni i këtij produkti shpërfillin 

rreziqet e natyrshme në përdorimin e tij. 

 Vendi i Origjines            :     Emiratet e Bashkuara Arabe  

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01919/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje tekstile si pajisje mbrojtëse maskë  për mbrojtjen e 

gojës 

 Produkti                          :    Maska e filtrit të grimcave 

 Emri i Produktit             :    Respirator GPP3 / FFP3/NR 

 Marka      :    General Puplic Protection  

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Maska e filtrit të grimcave FFP3. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Shendetsor 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kapaciteti i filtrimit të grimcave të materialit është i 

pamjaftueshëm (vlera të matura deri në 87,5 %). Rrjedhimisht, një numër i tepërt i 

grimcave ose mikroorganizmave mund të kalojnë përmes maskës, duke rritur rrezikun 

e infeksionit. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01940/24 



                                                               

 
  4 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje tekstile si pajisje mbrojtëse per sytë  

 Produkti                          :    Syze skijimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    DECATHLON WEDZE 

 Modeli     :    2142133 

 Pershkrimi i produktit  :    Syze skish të zeza me kornizë të bardhë. Projektuar për të 

mbrojtur sytë nga rrezatimi ultravjollcë dhe i dukshëm. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Shendetsor si dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Syzet e skijimit nuk ofrojnë mbrojtjen e pretenduar. Kjo 

mund të çojë në dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :     Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.07.2024 

 
 

Numri i Alarmit   A12/01939/24 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri, bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Makineri prerëse me pjesë që I bashkëngjiten 

 Emri i Produktit             : Universal 6 blades trimmer head for lawn mower 

 Marka      : Fbiannely 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë prerëse për prerjen  e skajeve të lëndinës ose 

bimëve të tjera .  Makina prerëse përbëhet nga gjashtë thika të lëvizshme që mund të 

përdoren për prerje kur ato rrotullohen me shpejtësi të lartë. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht përmes AliExpress me numër identifikimi: 1005006051561198. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ribatina që lidhin thikat në trupin kryesor të prerësit mund 

të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01916/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Makineri prerëse  

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Onnfang 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë prerëse  e tipit flail me dy zinxhirë sharrë elektrike. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes AliExpress me numër identifikimi: 

1005003091928819. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bulonat ose ribatinat që lidhin zinxhirët me prerësin mund 

të thyhen. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.07.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01917/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Makineri prerëse  

 Emri i Produktit             :    Trimmer Head 

 Marka      :    BeiSanJi Tool 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë  prerëse e tipit flail me dy zinxhirë sharrë elektrike. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes AliExpress me numër identifikimi: 

1005006131003938. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bulonat ose ribatinat që lidhin zinxhirët me prerësin mund 

të thyhen. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01922/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Makineri prerëse  

 Emri i Produktit             :    6 Teeth Steel Head Trimmer 

 Marka      :    LISM 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë prerëse  për prerjen  e skajeve të lëndinës ose 

llojeve të tjera. Makina ose mjeti prerës përbëhet nga gjashtë thika të lëvizshme që 

mund të përdoren për prerje kur ato rrotullohen me shpejtësi të lartë. Produkti i 

shitur në internet, veçanërisht përmes AliExpress me numër identifikimi: 

1005006645358789. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ribatina që i bashkojnë thikat në prerësin e mjetit prerës  

mund të thyhen lehtësisht. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe 

të godasin përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01925/24 



                                                               

 
  5 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Makineri prerëse  

 Emri i Produktit             :    Lawn Mower Head  

 Marka      :    AbouTool  

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë prerëse  për prerjen  e skajeve të lëndinës me 

barishte  ose të llojeve të tjera. Makina prerëse përbëhet nga gjashtë thika të 

lëvizshme që mund të përdoren për prerje kur ato rrotullohen me shpejtësi të lartë. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes AliExpress me numër identifikimi: 

1005005785659643. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ribatina që lidhin thikat në trupin kryesor të prerësit mund 

të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01930/24 



                                                               

 
  6 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :     0.6" SALUTE 

 Marka      :    Original Fireworks 

 Modeli     :    0.6" SALUTE/8216/YT-2721    1008-F2-69247998 

 Pershkrimi i produktit  :    Kategoria F2 Bateria e tubave të gjuajtjes, 25 fishekësh, NEC 

79,0 g. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe dëmtim I dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i qëndrueshëm dhe mund të qëllojë në 

drejtim të gabuar duke shkaktuar djegie. Për më tepër, niveli i presionit të zërit është 

shumë i lartë (vlerat e matura deri në 130,7 dB). Rrjedhimisht, mund të shkaktojë 

dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Belgjika 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.06.2024 

  

Numri i Alarmit   A12/01933/24 



                                                               

 
  7 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    ZENA RED BANGER 

 Marka      :    ZENA Vuurwerk 

 Modeli     :    8239/YT-2148; 2806-F2-006896 

 Pershkrimi i produktit  :    Kategoria F2, 20 copë për kuti, NEC 4 g (0,2 g për zhurmë). 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi I dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zërit është shumë i lartë (vlerat e matura 

deri në 123,6 dB). Rrjedhimisht, mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Belgjika 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01936/24 



                                                               

 
  1 

                                                                         ISHMT 

Tiranë 19.07.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.29 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Slime lodër 

 Emri i Produktit             : CRYSTAL Magic! 

 Marka      : SLIME SURPRISE! - BROOKLYN LOLLIPOPS 

 Modeli     : 11-2023    JIB2301     T/6614 

 Pershkrimi i produktit  : Slime në enë plastike me ngjyrë (blu, rozë dhe të verdhë), 

me një figurinë lodër të përfshirë  në sipëfaqe. 

 Pershkrimi i Paketimit : Tre njësi për kuti kartoni me një dritare plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga sipërfaqja  e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 610 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01912/24 



                                                               

 
  2 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    pet family 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formë qenushi  me ngjyrë të bardhë dhe 

kafe me aksesorë: një hark plastik me një fjongo rozë, syze gri dhe një çantë plastike 

blu me doreza rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytjet dhe prerjet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra mund të thyhet lehtësisht, duke rezultuar në pjesë të 

vogla (pjesë të syzeve). Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. Për më 

tepër, syzet kanë skaje të mprehta, të cilat mund të shkaktojnë prerje ose lëndime tek 

një fëmijë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01909/24 



                                                               

 
  3 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash kuzhine 

 Emri i Produktit             :    BIO vařič 

 Marka      :    KITCHEN TOYS 

 Modeli     :    335140 

 Pershkrimi i produktit  :    Një lodër plastike në formën e një seti lodrash kuzhine,  me 

një tenxhere, një lavaman me rubinet dhe enë plastike. Lodra përdor 2 bateri AA 1.5 V 

dhe nuk është e përshtatshme për fëmijët nën 36 muaj. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura përkatësisht deri në 78,8% dhe 0,14% ndaj 

peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01904/24 



                                                               

 
  4 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër elektrike 

 Emri i Produktit             :    Edukacyjna rybka 

 Marka      :    DUMEL 

 Modeli     :    DD50365 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër edukative në formën e peshkut. Me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Komponentët elektronikë të produktit kanë një përqendrim 

të tepruar të plumbit (vlera e matur deri në 84,5% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik 

për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01902/24 



                                                               

 
  5 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Poupée en peluche de dessin animé, jouet en peluche de 

Panda rouge, cheveux duveteux, raton laveur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë panda e kuqe prej pëlhure portokalli dhe kafe 

me veshë rozë, me qëndisje rozë në putra dhe me sy të zinj, vetulla të bardha dhe 

hundë plastike. Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes AliExpress me 

identifikues unik: 1005004649708478. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban pjesë të vogla (hundë dhe putra) të cilat 

mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

Për më tepër, qesja plastike e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë luan me 

paketimin, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke bërë që fëmija të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01929/24 



                                                               

 
  6 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash kuzhine 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    My Happy Kitchen 

 Modeli     :    DY294256, 7920-4 

 Pershkrimi i produktit  :    Një lodër në formë seti kuzhine  që funksionon me bateri. 

Shumëngjyrëshe në rozë, gri, të bardhë dhe të zezë. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterive ose kapaki mbrojtës që I mban bateritë 

mbyllur hapet lehtësisht, duke i lënë bateritë e butonave të aksesueshme. Një fëmijë 

mund t'i vendosë ato në gojë, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit 

gastrointestinal të fëmijës ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00080/24  



                                                               

 
  7 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    durnbell 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet veshjesh për fëmijë i përbërë nga një xhaketë dhe 

pantallona. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :     Xhaketa mban korda funksionale afër qafës. Litarët mund të 

bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje dhe 

lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01937/24 



                                                               

 
  8 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Bikini për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    power flower kids 

 Modeli     :    LA519 

 Pershkrimi i produktit  :    Bikini shumëngjyrëshe të destinuara për vajza 6-8 vjeç dhe 

me korda funksionale për t'u lidhur në pjesën e pasme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet  

 Pershkrim i rrezikut      :     Bikini ka korda të gjata funksionale me skaje të lira për t'u 

lidhur në pjesën e pasme të cilat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të 

një fëmije, duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01870/24 



                                                               

 
  9 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lojë peshkimi 

 Emri i Produktit             :    Rybolov 

 Marka      :    Youreka 

 Modeli     :    191130C 

 Pershkrimi i produktit  :    Një lojë plastike në formën e një rrethi që luan dhe 

rrotullohet. Në mes janë peshqit plastikë që hapin rrethin. Peshqit kapen duke 

përdorur shufra plastike. Lodra mundësohet nga 2 bateri x 1,5 V AA. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura përkatësisht 72.6% dhe 0.11% ndaj peshës). 

Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01903/24 



                                                               

 
  10 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Ndenjëse e makinës për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I-CARE i-Size 

 Marka      :    KINDERKRAFT 

 Modeli     :    KCICAR00BLK0000   KCICAR00BLK00BS   KCICAR00BLU0000  

KCICAR00GRY0000    KCICAR00GRY00BS 

 Pershkrimi i produktit  :    Ndenjëse veture për fëmijë  deri në 13 kg. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Një nga komponentët e lidhjes së dorezës mund të lirohet. 

Sedilja mund të shkëputet nga doreza gjatë mbajtjes së fëmijës, gjë që mund të bëjë 

që fëmija të bjerë dhe të pësojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01879/24 



                                                               

 
  11 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    CRYSTAL MUD 

 Marka      :    Q-touch 

 Modeli     :    13437 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime vezulluese në enë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Zhvendosja e  borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i 

lartë (vlera e matur: 997 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01946/24 



                                                               

 
  12 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    SLIME POOP 

 Marka      :    Q-touch 

 Modeli     :    13431 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime me dy ngjyra në enë plastike në formë ylli me kapak 

me vidë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Zhvendosja e  borit nga sipërfaqja  e lodrës është shumë i 

lartë (vlera e matur: 1450 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01947/24 



                                                               

 
  13 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    CRYSTAL MUD 

 Marka      :    Q-touch 

 Modeli     :    13451 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime vezulluese në enë plastike, me një figurinë lodër të 

fshehur në sipërfaqe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Zhvendosja e  borit nga sipërfaqja  e lodrës është shumë i 

lartë (vlera e matur: 960 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.07.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01944/24 


